



Generalprøve den 8. marts 2017

Fra sommeren 2017 er det obligatorisk at afholde FP9 og FP10 Dansk, skriftlig fremstilling med adgang til internettet. Onsdag den 8. marts 2017 holder vi generalprøve for FP9 kl. 9.00-12.30 og for FP10 kl. 9.00-13.00.

Det er *ikke* nødvendigt at tilmelde eller booke eleverne til denne generalprøve.

Formålet med generalprøven

Som forberedelse til sommerprøveterminden giver generalprøven jer mulighed for at afvikle prøverne i Dansk, skriftlig fremstilling med adgang til internettet. Prøvematerialet afvikles på en hjemmeside, og til generalprøven kan I teste, om I er teknisk parate til dette. Endvidere får eleverne mulighed for forud for sommerprøveterminden at blive fortrolige med, hvordan de skal tilgå prøvematerialet.

Fra ministeriets side er formålet med generalprøven at afprøve systemets funktioner og kapacitet.

Forberedelse

Information om prøverne og vejledningsmateriale

På www.uvm.dk/adgangtilinternet har vi samlet information om generalprøven og prøven til maj, herunder en række vejledninger vedrørende blandt andet afvikling af prøven og netværksanbefalinger. På siden kan I også se optagelserne af to afholdte webinarer om henholdsvis prøvernes indhold og den tekniske afvikling.

Netværksopsætning og test af video og lyd

Vi anbefaler, at jeres opsætning til generalprøven er den samme, som I forventer til prøven i maj. Dette vil give jer et retvisende billede af, hvorvidt jeres opsætning – herunder jeres netværkskapacitet – er klar til at kunne afvikle prøven.

På <https://www.netproever.dk/#generellekrav> kan I teste video og lyd.

Driftsinfobesked og support

I kan med fordel tilmelde jer driftsinfobesked for Nationale test og digitale prøver på <http://driftsinfo.uni-c.dk/> På denne måde kan I få direkte besked på mail og/eller SMS i tilfælde af driftsproblemer.

Spørgsmål til prøven af teknisk karakter kan stilles til supporten i STIL på tlf. 70 21 21 55, og spørgsmål af indholdsmæssig karakter til STUK på 33 92 61 00. I ”Vejledning til hvordan skolerne skal forholde sig, hvis opgavesættet ikke er tilgængeligt” på www.uvm.dk/adgangtilinternet er det beskrevet, om I skal rette henvendelse til STIL eller STUK.

Prøvemateriale til FP10

Ved FP10 stilles a-delen af prøven ikke til rådighed som digital selvrettende prøve som til sommerprøvetermen. Til generalprøven skal I derfor selv hente a-delen fra majprøven 2014 på Materialeplatformen og printe den til eleverne.

Plan b

Forud for prøven i maj udsendes der en administrator-cd som plan b, der kan iværksættes i tilfælde af netværksnedbrud. Til generalprøven udsendes der *ikke* en administrator-cd. Hvis I ønsker at være forberedt på jeres nødprocedure til generalprøven, skal I selv hente prøvematerialet på Materialeplatformen. Prøvematerialet er prøverne i dansk, skriftlig fremstilling med adgang til internettet fra maj 2014. De kan hentes fra den 1. marts.

Kontrol af mailadresse i institutionsregistret

Vi sender hjemmesideadresserne og passwords til skolens officielle mailadresse på dagen to timer før prøvestarttidspunktet. Hjemmesideadresserne kan også findes i vejledningerne på www.uvm.dk/adgangtilinternet. Skolens officielle mailadresse er den adresse, I har registreret i [institutionsregistret](#). I bør derfor kontrollere, at I har registreret den korrekte mailadresse.

Gennemgang af prøvematerialet

Når hjemmesideadresserne og passwords er modtaget, vil det være en fordel, at den prøveansvarlige gennemgår prøvematerialet for at sikre, at der ikke er lokale internetindstillinger, der fx blokerer for videoafspilning.

Afvikling

Der vil være et password til FP9 og et andet password til FP10. Passwords må udleveres til eleverne på prøvestarttidspunktet og kun til de elever, der er til stede i prøvelokalet.

Med venlig hilsen

Folkeskolens prøver